

# 目 录

一、经济运行主要指标情况.....	1
二、统计数据	
(一) 规模以上工业.....	3
(二) 固定资产投资.....	4
(三) 商品房建设与销售.....	5
(四) 商品贸易.....	6
(五) 财政.....	8
(六) 税收.....	9
(七) 金融.....	10
(八) 全市、城口县主要经济指标及位次...	11
(九) 各区县规上工业增加值增速.....	12
(十) 各区县固定资产投资增速.....	14
(十一) 各区县工业投资增速.....	16
(十二) 各区县房地产开发投资.....	18
(十三) 各区县商品房销售面积.....	20
(十四) 各区县一般公共预算收入.....	22
(十五) 各区县一般公共预算支出.....	24
三、统计知识.....	26
四、统计产品推荐.....	29



# 1-10月县域经济主要指标情况

### 一、工业经济

1-10月全县规上工业实现总产值8.36亿元，同比下降29.4%，降幅较1—9月收窄0.3个百分点。规模以上工业增加值同比下降15.5%。主要产品产量方面，中药材、钡粉产量分别同比增长13.4%、36.2%；水泥、混凝土、腊肉、发电量和销电量等产量分别同比下降43.9%、59.6%、53.0%、50.3%和32.8%。

### 二、投资建设

1-10月，全县固定资产投资同比增长2.6%。其中，基础设施建设投资、房地产开发投资分别增长17.6%和下降31.6%。分产业看，第一产业、第二产业投资分别增长42.0%、34.6%，第三产业投资同比下降2.7%。

商品房销售面积为14.01万平方米，同比下降32.7%。

### 三、商品贸易

1-10月，限上批发零售业销售额、住宿餐饮业营业额分别实现9.08亿元和6986.7万元，同比分别下降0.2%和3.3%。从主要销售商品看，通讯器材类、石油及制品类和化工材料及制品类等商品销售额分别增长3.8%、19.2%和6.5%，粮食食品类、建筑及装潢材料类和汽车类商品销售额分别下降2.1%、0.4%和8.2%。

### 四、财政收支

1-10月，财政一般公共预算收入实现3.54亿元，同比下降1.6%。其中，县本级税收收入同比下降32.1%，政府基金预算收入同比下降22.1%。一般公共预算支出实现26.46亿元，同比增长4.1%。其中，社会保障和就业支出和一般公共预算服务支出分别增长12.0%和5.1%。

### 五、金融信贷

10月末，全县金融机构各项存款余额145.48亿元，同比增长15.3%。其中，住户存款、非金融企业存款和广义政府存款余额分别是95.07亿元、23.20亿元和27.20亿元，分别同比增长15.0%、43.2%和下降0.1%。各项贷款余额114.03亿元，同比增长14.9%。其中，住户贷款和非金融企业及机关团体贷款余额分别是63.58亿元和50.45亿元，分别同比增长7.1%和26.5%。10月末存贷比为78.4%。

## 规模以上工业

规模以上工业	1-10月	同比±%
<b>增加值增速</b>	-	-15.5
<b>总产值(万元)</b>	83635	-29.4
采矿业	8149	35.5
制造业	44182	-36.0
电力、热力、燃气及水生产和供应	31304	-27.8
<b>规上工业主要产品产量</b>		
钡粉(吨)	57087	36.2
水泥(吨)	74455	-43.9
混凝土(立方米)	94021	-59.6
中药材(吨)	5711	13.4
腊肉(吨)	97	-53.0
石灰石(吨)	402800	39.1
沥青混凝土(吨)	26328	-28.0
供水(万立方米)	328	3.6
燃气(万立方米)	345	3.0
发电量(万千瓦时)	34850	-50.3
销电量(万千瓦时)	32539	-32.8

注：规上工业总产值增速是不定基的增速。

## 固定资产投资

固定资产投资	1-10月	同比±%
固定资产投资		2.6
#基础设施建设		17.6
民间投资		2.7
建安投资		-
按三次产业分		
第一产业		42.0
第二产业		34.6
#工业		34.6
采矿业		-67.8
制造业		-44.7
电力、热力、燃气及水的生产和供应业		97.5
第三产业		-2.7
#房地产开发		-31.6

## 商品房建设与销售

商品房建设与销售

1-10月

同比±%

### 新开工面积（平方米）

#住宅

商业营业用房

办公楼

其他

### 商品房施工面积（平方米）

#住宅

商业营业用房

办公楼

其他

### 商品房竣工面积（平方米）

#住宅

商业营业用房

### 商品房销售面积（平方米）

14.01

-32.7

#住宅

商业营业用房

### 商品房销售额（万元）

#住宅

商业营业用房

房地产开发投资（万元）

48676

-31.6

注：市上暂未反馈1-10月商品房销售与建设相关数据。商品房竣工面积、销售面积和销售额仅列明主要类别项。

## 限上单位销售额和营业额

限上单位销售额和营业额（万元） 1-10月 同比±%

---

限上批发业销售额 31678.8 -2.1

限上零售业销售额 59140.1 0.8

限上住宿业营业额 1392.5 -3.1

限上餐饮业营业额 5594.2 -3.4



## 限上单位主要商品销售额

限上单位主要商品销售额（万元）	1-10月	同比±%
通过互联网实现的商品销售额	2142.8	-1.6
粮油、食品类	12163.3	-2.1
饮料类	1705.4	0.4
烟酒类	21862.1	-3.5
服装、鞋帽、针纺织品类	3639.9	-16.9
化妆品类	509.9	-7.1
日用品类	1637.1	3.0
家用电器和音像器材类	978.6	6.3
中西药品类	2252.3	6.9
文化办公用品类	1275.4	-19.6
家具类	432.6	-11.0
通讯器材类	3703.2	3.8
石油及制品类	14961.4	19.2
化工材料及制品类	2563.9	6.5
建筑及装潢材料类	1101.5	-0.4
汽车类	18453.7	-8.2

## 财 政

财 政	1-10月	同比±%
<b>一般公共预算收入（万元）</b>	35390	-1.6
#县本级税收收入	14905	-32.1
#增值税	5928	-40.1
企业所得税	1810	-40.0
个人所得税	902	-8.7
城市维护建设税	830	-22.4
非税收入	20485	46.2
<b>政府性基金收入（万元）</b>	12176	-22.1
<b>一般公共预算支出（万元）</b>	264614	4.06
#:一般公共预算支出	23544	-4.6
公共安全支出	8800	5.1
教育支出	39759	-9.1
科学技术支出	167	-11.6
社保就业支出	36435	12.0
卫生健康支出	16171	-4.4
节能环保支出	8822	-32.5
城乡社区支出	10617	120.3
小 计	144315	0.0
<b>政府性基金支出（万元）</b>	136401	1379.24

8. 注：一般公共预算收入绝对量是自然口径数据，增速是自然口径数据。

税 收	1-10月	同比±%
税收收入合计(万元)	28586	-31.1
<b>按税种分(万元)</b>		
增值税	11632	-39.1
消费税	2388	4.2
企业所得税	4526	-39.3
个人所得税	2254	-8.6
资源税	563	-22.0
城市维护建设税	830	-22.2
房产税	741	9.9
印花税	316	8.2
土地使用税	493	15.5
土地增值税	1169	-20.8
车辆购置税	1513	-27.4
耕地占用税	305	-16.4
契税	1812	-38.5
<b>按行业分(万元)</b>		
第一产业	171	-32.1
第二产业	10589	-33.5
#工 业	4053	-51.8
建筑业	6536	-13.0
第三产业	17826	-29.5

注：税收绝对量为全口径税收收入数据。

## 金融

金融	1-10月	同比±%
<b>金融机构存款余额（万元）</b>	1454808	15.3
<b>#住户存款</b>	950663	15.0
活期	312021	5.5
定期及其他	638642	20.2
<b>#非金融企业存款</b>	232030	43.2
活期	203695	41.2
定期及其他	28335	60.3
<b>#广义政府存款</b>	271965	-0.1
财政性存款	82703	-4.3
机关团体存款	189261	1.9
<b>金融机构贷款余额（万元）</b>	1140258	14.9
<b>#住户贷款</b>	635739	7.1
短期	191264	-8.6
中长期	444475	15.7
<b>#非金融企业及机关团体贷款</b>	504519	26.5
短期	91748	45.2
中长期	381826	13.8

## 主要经济指标及位次

指标名称	重庆市	城口县	全市排位	渝东北排位
规模以上工业增加值增速	4.5	-15.5	38	11
全社会固定资产投资增速	3.7	2.6	35	11
工业投资增速	10.7	34.6	5	2
房地产开发投资增速	-12.9	-31.6	36	11
商品房销售面积增速	-21.6	-32.7	32	10
一般公共预算收入	-3.4	2.9	20	8
一般公共预算支出	2.3	4.1	16	5

## 各区县规上工业增加值增速

区县	规上工业增加值增速
	同比±%
全市	4.5
两江新区	3.5
#直管区	4.5
高新区	4.7
#直管园	0.3
重庆经开区	1.1
万盛经开区	6.1
主城都市区	4.5
中心城区	3.7
主城新区	5.0
渝中区	5.5
大渡口区	17.9
江北区	20.6
沙坪坝区	3.0
九龙坡区	5.6
南岸区	0.9
北碚区	-9.1
渝北区	0.1
巴南区	5.6
涪陵区	4.6
长寿区	4.0
江津区	5.3
合川区	1.5
永川区	6.0

## 各区县规上工业增加值增速

区县	规上工业增加值增速
	同比±%
南川区	4.6
綦江区（不含万盛）	5.3
大足区	5.9
璧山区	6.3
铜梁区	4.8
潼南区	5.1
荣昌区	4.6
<b>渝东北三峡库区城镇群</b>	5.1
万州区	15.7
开州区	-2.4
梁平区	3.9
城口县	-15.5
丰都县	3.5
垫江县	4.9
忠县	4.9
云阳县	4.7
奉节县	7.4
巫山县	3.5
巫溪县	-11.7
<b>渝东南武陵山区城镇群</b>	2.2
黔江区	5.6
武隆区	-2.8
石柱土家族自治县	3
秀山土家族苗族自治县	3.9
酉阳土家族苗族自治县	4.6
彭水苗族土家族自治县	-7.3

## 各区县固定资产投资增速

区县	固定资产投资增速
	同比±%
全市	3.7
两江新区	-8.6
#直管区	2.3
高新区	13.8
#直管园	32.0
重庆经开区	8.7
万盛经开区	0.9
<b>主城都市区</b>	1.9
中心城区	-0.2
主城新区	6.4
渝中区	4.1
大渡口区	0.5
江北区	8.3
沙坪坝区	4.0
九龙坡区	3.4
南岸区	1.0
北碚区	-15.2
渝北区	3.0
巴南区	4.0
涪陵区	3.1
长寿区	6.0
江津区	7.0
合川区	7.4
永川区	6.4



## 各区县固定资产投资增速

区县	固定资产投资增速
	同比 ± %
南川区	6.9
綦江区 (不含万盛)	15.6
大足区	7.8
璧山区	5.1
铜梁区	4.2
潼南区	9.8
荣昌区	7.0
<b>渝东北三峡库区城镇群</b>	11.3
万州区	3.9
开州区	10.9
梁平区	10.1
城口县	2.6
丰都县	9.5
垫江县	17.5
忠县	8.9
云阳县	21.4
奉节县	9.9
巫山县	7.1
巫溪县	13
<b>渝东南武陵山区城镇群</b>	10.2
黔江区	16.3
武隆区	11.9
石柱土家族自治县	4
秀山土家族苗族自治县	13.6
酉阳土家族苗族自治县	9.4
彭水苗族土家族自治县	10.6

## 各区县工业投资增速

区县	工业投资增速
	同比±%
全市	10.7
两江新区	-5.2
#直管区	6.5
高新区	18.8
#直管园	54.7
重庆经开区	-2.9
万盛经开区	38.3
主城都市区	8.8
中心城区	5.2
主城新区	10.2
渝中区	
大渡口区	-3.8
江北区	35.8
沙坪坝区	52.4
九龙坡区	27.9
南岸区	-3.6
北碚区	-2.3
渝北区	1.5
巴南区	27.9
涪陵区	10.8
长寿区	-0.3
江津区	12.8
合川区	-1.6
永川区	6.6

## 各区县工业投资增速

区县	工业投资增速
	同比 ± %
南川区	10.3
綦江区 (不含万盛)	32.3
大足区	17.3
璧山区	11.2
铜梁区	12.6
潼南区	12.1
荣昌区	9.2
<b>渝东北三峡库区城镇群</b>	21.8
万州区	7.9
开州区	12.5
梁平区	24.5
城口县	34.6
丰都县	11.9
垫江县	19.1
忠县	-0.8
云阳县	95.4
奉节县	20.6
巫山县	18.4
巫溪县	15.3
<b>渝东南武陵山区城镇群</b>	16.2
黔江区	27.1
武隆区	-6.8
石柱土家族自治县	70.5
秀山土家族苗族自治县	10.5
酉阳土家族苗族自治县	-4
彭水苗族土家族自治县	29

## 各区县房地产开发投资

区县	房地产开发投资	
	绝对量 (亿元)	同比±%
全市	3087.73	-12.9
两江新区	811.02	-18.2
#直管区	435.82	-25.2
高新区	399.09	-1.0
#直管园	162.12	8.9
重庆经开区	50.89	-15.6
万盛经开区	8.11	-52.0
主城都市区	2628.58	-13.4
中心城区	1793.08	-17.5
主城新区	835.50	-3.1
渝中区	48.96	5.3
大渡口区	129.98	-3.9
江北区	140.64	1.5
沙坪坝区	257.74	-4.1
九龙坡区	176.72	-25.1
南岸区	107.62	-20.9
北碚区	151.49	-30.3
渝北区	553.42	-17.5
巴南区	226.51	-29.9
涪陵区	85.47	-1.2
长寿区	17.94	-33.0
江津区	124.77	-3.0
合川区	49.92	-7.2
永川区	89.77	0.1

## 各区县房地产开发投资

区县	房地产开发投资	
	绝对量 (亿元)	同比±%
南川区	46.87	5.0
綦江区 (不含万盛)	59.25	-0.8
大足区	89.24	2.9
璧山区	103.88	-5.7
铜梁区	54.91	-2.6
潼南区	62.20	16.0
荣昌区	43.18	-11.8
<b>渝东北三峡库区城镇群</b>	<b>361.93</b>	<b>-7.3</b>
万州区	38.90	-31.2
开州区	37.52	-4.8
梁平区	29.55	-28.3
城口县	4.87	-31.6
丰都县	49.00	7.0
垫江县	29.46	5.5
忠县	41.18	-5.4
云阳县	38.80	-13.3
奉节县	50.77	16.6
巫山县	30.22	6.8
巫溪县	11.67	-6.1
<b>渝东南武陵山区城镇群</b>	<b>97.21</b>	<b>-19.7</b>
黔江区	13.74	4
武隆区	20.01	-18.9
石柱土家族自治县	20.03	-22.8
秀山土家族苗族自治县	23.13	-32.6
酉阳土家族苗族自治县	7.5	0.1
彭水苗族土家族自治县	12.8	-17

## 各区县商品房销售面积

区县	商品房销售面积	
	绝对量 (万平方米)	同比±%
全市	4027.15	-21.6
两江新区	705.08	-33.8
#直管区	369.66	-35.4
高新区	469.23	-24.5
#直管园	172.20	-12.2
重庆经开区	83.46	-23.2
万盛经开区	10.60	-24.2
主城都市区	3159.12	-24.3
中心城区	1777.63	-28.5
主城新区	1381.49	-18.3
渝中区	40.31	-20.4
大渡口区	138.91	-13.9
江北区	87.72	-37.3
沙坪坝区	256.88	-22.0
九龙坡区	186.90	-24.8
南岸区	133.64	-27.3
北碚区	159.02	-45.1
渝北区	523.22	-25.5
巴南区	251.02	-34.0
涪陵区	79.42	-15.4
长寿区	38.92	-45.5
江津区	184.70	-34.2
合川区	110.21	-8.2
永川区	200.88	-5.6

## 各区县商品房销售面积

区县	商品房销售面积	
	绝对量 (万平方米)	同比±%
南川区	87.70	-6.5
綦江区 (不含万盛)	81.34	-6.4
大足区	116.30	-12.7
璧山区	219.17	-19.6
铜梁区	61.29	-31.2
潼南区	120.99	-11.4
荣昌区	69.98	-17.6
<b>渝东北三峡库区城镇群</b>	659.77	-11.1
万州区	82.75	-27.0
开州区	106.83	6.2
梁平区	47.57	-15.2
城口县	14.01	-32.7
丰都县	56.01	1.8
垫江县	85.06	1.8
忠县	34.98	-51.3
云阳县	99.10	2.5
奉节县	74.24	-4.4
巫山县	32	-20.6
巫溪县	27.23	3.5
<b>渝东南武陵山区城镇群</b>	208.26	-5.8
黔江区	33.49	-5.8
武隆区	25.11	-6.7
石柱土家族自治县	44.33	-9.5
秀山土家族苗族自治县	60.18	5
酉阳土家族苗族自治县	11.24	-2.4
彭水苗族土家族自治县	33.91	-17.1

## 各区县一般公共预算收入

区县	一般公共预算收入	
	绝对量 (亿元)	同比±%
全市	1714.3	-3.4
两江新区	100.1	-5.1
高新区	25.8	-2.8
万盛经开区	5.7	-17.7
<b>主城都市区</b>	878.9	-2.0
渝中区	35.4	-12.2
大渡口区	13.8	-19.2
江北区	62.3	6.6
沙坪坝区	34.2	-0.1
九龙坡区	49.7	8.1
南岸区	45.7	-11.4
北碚区	21.6	-6.3
渝北区	55.6	-13.2
巴南区	37.8	-16.5
涪陵区	53.4	2.4
长寿区	39.5	-6.2
江津区	56.3	13.8
合川区	30.6	6.8
永川区	36.0	-2.5
南川区	17.4	7.0
綦江区 (不含万盛)	15.1	-1.9
大足区	34.5	6.3



## 各区县一般公共预算收入

区县	一般公共预算收入	
	绝对量（亿元）	同比±%
璧山区	38.7	0.1
铜梁区	26.4	3.4
潼南区	22.0	42.8
荣昌区	21.3	-14.0
<b>渝东北三峡库区城镇群</b>	190.9	5.4
万州区	49.0	1.0
开州区	22.5	3.5
梁平区	22.2	13.4
城口县	3.5	2.9
丰都县	20.6	13.8
垫江县	16.2	5.6
忠县	18.0	3.4
云阳县	14.4	17.2
奉节县	11.3	-2.4
巫山县	7.5	-3.9
巫溪县	5.8	12.1
<b>渝东南武陵山区城镇群</b>	77.8	11.0
黔江区	20.9	-4.9
武隆区	14.2	36.0
石柱土家族自治县	10.5	15.1
秀山土家族苗族自治县	12.4	26.5
酉阳土家族苗族自治县	8.0	9.8
彭水苗族土家族自治县	11.9	1.0

注：一般公共预算收入绝对量是自然口径数据，增速是同口径数据。同口径增速是指按照财政部算法，将今年和去年同期新老政策增值税留抵退税返加回收入计算的增速。

## 各区县一般公共预算支出

区县	一般公共预算支出	
	绝对量 (亿元)	同比±%
全市	3710.7	2.3
两江新区	121.9	-9.3
高新区	58.0	11.8
万盛经开区	25.0	40
<b>主城都市区</b>	1573.8	2.1
渝中区	60.8	-1.3
大渡口区	27.5	12.3
江北区	72.5	11.7
沙坪坝区	70.8	3.4
九龙坡区	76.0	15.7
南岸区	63.6	0.5
北碚区	50.6	23.8
渝北区	90.3	5.5
巴南区	66.1	-7.3
涪陵区	99.7	0
长寿区	66.9	12.6
江津区	82.7	-7.1
合川区	64.3	3.1
永川区	68.0	-6.7
南川区	45.8	-1.3
綦江区 (不含万盛)	51.9	9.2
大足区	78.3	1.6

## 各区县一般公共预算支出

区县	一般公共预算支出	
	绝对量 (亿元)	同比±%
璧山区	60.8	-6.6
铜梁区	59.1	-0.9
潼南区	49.7	-5.8
荣昌区	63.6	8.5
<b>渝东北三峡库区城镇群</b>	<b>603.1</b>	<b>0.7</b>
万州区	108.7	3.7
开州区	63.4	4.5
梁平区	54.6	1.1
城口县	26.5	4.1
丰都县	50.1	12.6
垫江县	48.5	0.4
忠县	55.5	-14.4
云阳县	60.5	5.4
奉节县	52.2	-11.7
巫山县	43.6	3.4
巫溪县	39.5	5.3
<b>渝东南武陵山区城镇群</b>	<b>265.4</b>	<b>6.2</b>
黔江区	47.0	9.3
武隆区	34.0	-2.4
石柱土家族自治县	42.7	6.8
秀山土家族苗族自治县	42.2	1.3
酉阳土家族苗族自治县	53.6	17.9
彭水苗族土家族自治县	46.0	2.2

# 统计知识

## 一、统计指标解释

1、什么是“现行价格”、“不变价格”与“可比价格”？

答：人们在日常生活中几乎天天要接触到价格问题，去菜场买菜就涉及到农副产品市场价格，去商店买东西就涉及到商品零售价格。在社会经济工作中，国内生产总值、工业总产值等指标都是用货币额表示的，因而在计算时，有采用什么价格的问题。为了分析指标的变动情况，不同情况下应分别采用当年价格、可比价格和不变价格。

当年价格，顾名思义，也就是报告期当年的实际价格，如：工业品的出厂价格、农产品的收购价格、商品的零售价格等。用当年价格计算的一些以货币表现的物量指标，如国内生产总值、工业总产值、农业总产值、农副产品收购总额和社会商品零售总额等，反映当年的实际情况，使国民经济指标互相衔接，便于考察社会经济效益，便于对生产、流通、分配、消费之间进行综合平衡。因此，当我们需要反映当年的实际收入情况时就应采用当年价格。如：1999年我国国内生产总值为81910.9亿元，它反映1999年在我国领土范围内所生产的以货币表现的产品和劳务总量。

按当年价格计算的以货币表现的指标，在不同年份之间进行对比时，因为包含各年间价格变动的因素，不能确切地反映实物量的增减变动，必须消除价格变动的因素后，才能真实地反映经济发展动态。因此，在计算增长速度时，一般都使用可比价格计算。如：我们要计算1994年工业总产值增长速度，因为用当年价格表示的1994年、1993年工业总产值存在着价格变动因素，因此不能直接用来计算增长速度，而应采用消除了价格因素后的可比价格进行计算。1994年工业总产值按当年价格计算为4255.19亿元，按1990年不变价格为3360.97亿元，1993年则分别为3327.04亿元和2849.77亿元，如按当年价格计算，1994年比1993年增长速度为 $(4255.19 \div 3327.04 - 1) \times 100\% = 27.9\%$ ，但由于没有剔除价格变动因素的影响，故不能确切地反映工业生产实物量的增长状况，而按可比价格计算的增长速度则为 $(3360.97 \div 2849.77 - 1) \times 100\% = 17.9\%$ ，这一速度就较为确切地反映出工业生产实物量的增长。

不变价格，从字面意义上我们不难理解，它是固定不变的价格，因此也叫固定价格，它是用某一时期同类产品的平均价格作为固定价格来计算各个时期的产品价值，目的是为了消除各时期价格变动的影响，保证前后时期之间、地区之间、计划与实际之间指标的可比性。

在计算以不变价格表示的指标时，所用的基期也是不同的。新中国成立以后，随着工农业产品价格水平的变化，国家统计局先后五次制订了全国统一的工业产品不变价格和农产品不变价格，即从1949年到1957年使用1952年工(农)业产品不变价格；从1957年到1971年使用1957年不变价格；从1971年到1981年使用1970年不变价格；从1981年到1991年使用1980年不变价格；从1991年开始使用1990年不变价格。同一年份利用不同的不变价格计算出来的数值是不一样的，如1990年工业总产值按1980年不变价格计算为1159.95亿元，按1990年不变价格计算则为1731.03亿元。

## 统计产品推荐

- 1、“城口县统计信息”QQ群（或直接搜索群号：95065652）



- 2、“城口县统计局门户网站-政务公开”

地址：<http://www.cqck.gov.cn/bm/tjj/>